
Комитет по образованию 
Администрации муниципального образования 

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Андреевская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 16 августа 2022 года № 29-Од 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, 

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год (Приложение). 
2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Огурцову Т.Н. 
3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе Огурцовой Т.Н.: 
3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 
3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования». 
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте МОУ «Андреевская ООШЬ, 
разместить на информационных стендах. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

МОУ «Андреевская ООШ» Би" С.А. Никитин 

ор 

® 

зо 
я о, 

$ %°^, 

    

р 

  

    

  

—
 

0э
 

95
 

   

ла 
д
а
л
ь
н
 

б
ы
 

к 
5
х
 > 

се
зс
ка
я 

2х
 

9
9


